Co — dodajmy — wcale się nie przyczyniło do ich skuteczności.

<sup>7</sup> Bardzo charakterystyczne są tu objawy różnicowania postaw i taktyki poszczególnych ogniw i przedstawicieli władz: gdy jedni zaostrzali represje, drudzy — zwłaszcza w pierwszej chwili po manifestie z 17/30 października 1905 — skłaniali się do ustępstw lub byli zdezorientowani (cz. 2, nr 207 i 211).

<sup>8</sup> Publikacja podaje informacje o tych akcjach poza Łodzią, a przecież podobne strajki w tej ostatniej okazały się tym bardziej nieskuteczne.

niejsze — jej o wiele mniej ostre formy.